Заседание
совета по межнациональному и межконфессиональному взаимодействию при Главе Вольского муниципального района

«13» июня 2017  года                                                                              Дом
  с.Терса                                                                                                    культуры
10-00 часов

Председатель: Матвеев В.Г. – Глава Вольского муниципального района.
Заместитель председателя: Щирова Н.Н. – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Секретарь: Махова Л.Н. – консультант отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района.
Присутствуют: члены совета по межнациональному и межконфессиональному взаимодействию, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района  №2327 от 31.10.2016 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1.  «О мерах по поддержанию стабильности в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Терсинского муниципального образования».
Информация и.о. главы Терсинского муниципального образования                Р.В. Тихонова.
2. Казачий хутор «Терсинский»: взаимодействие с органами местного самоуправления, с учреждениями образования, культуры, проблемы и перспективы развития.
Информация председателя совета старейшин казачьего хутора «Терсинский» А.А. Ефремова.
3. «О мерах предпринимаемых отделом МВД России по  Вольскому району Саратовской области, направленных на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории сельских поселений, входящих в состав Вольского муниципального района».
Информация начальника отдела, полковника полиции В.А. Чехонина.